
 

0072/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na zapojení vybraných základních škol zřízených 
městskou částí Praha 10 (dále jen ZŠ) do programu Trenéři ve škole, a to na školní rok 
2022/2023.  

Tento program byl realizován již ve školním roce 2021/2022 a dle ředitelů škol se velmi osvědčil. 
Do programu bylo zapojeno šest základních škol, v novém školním roce je vystřídá šest jiných 

škol.  

Program bude v roce 2022 financován ze schválené neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 

na základě „Programu zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hlavním 
městě Praze pro rok 2022 II“, a to ve výši 150 tis. Kč, zbývající část bude financována z rozpočtu 
kapitoly 0041 – školství. 

Program Trenéři ve škole zapojuje trenéry místních sportovních klubů a spolků do výuky 

tělesné výchovy na 1. stupni základních škol. Trenéři pracují formou tandemové výuky spolu 
s pedagogem dané základní školy. Tréninkové bloky sportů se mění. Erudovaní trenéři 
přinesou do výuky nové impulsy, ve spolupráci s pedagogy připraví i méně tradiční náplň 
hodin tělesné výchovy a obohatí vzdělávání o nové metody a formy. Předpokládané aktivity 
jsou plánovány v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání), 
který je pro vzdělávání v základních školách, dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, závazný. 

Základní školy zřízené MČ Praha 10, které se zapojí do programu ve školním roce 2022/2023: 

 Základní škola, Praha 10, Gutova 1987/39, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Hostýnská 2100/2, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, Olešská 2222/18, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, U Vršovického nádraží 950/1, příspěvková organizace 

 Základní škola, Praha 10, V Rybníčkách 1980/31, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 


